
ZARZĄDZENIE NR 22/I/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŚLESIN 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Statku Pasażerskiego "Pawełek" 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z 2023r., poz. 40 ze zm.)  zarządza się co następuje : 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Statku Pasażerskiego "Pawełek" 

§ 2. Treść Regulaminu, o którym mowa w  § 1 stanowi załacznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ślesin 

 
 

Mariusz Zaborowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59814AD7-2A13-4D03-B985-862C95C3D678. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 22/I/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Regulamin Statku Pasażerskiego "Pawełek" 

§ 1. W niniejszym regulaminie „Statek" oznacza jednostkę pływającą armatora - Gminy Ślesin. 

§ 2. 1. Obsługa Statku przed rejsem informuje pasażerów o niniejszym regulaminie oraz zapoznaje 
pasażerów z zasadami bezpieczeństwa i przepisami przeciwpożarowymi. 

2. Każdy pasażer po wejściu na pokład Statku, decyduje się na odbycie rejsu, zobowiązuje się do 
bezwzględnego przestrzegania niniejszego regulaminu i poleceń wydawanych przez Kapitana. 

3. Podczas rejsów, na przystaniach i w miejscach cumowniczych, do których przybija Statek, każdy pasażer 
musi przestrzegać zasad określonych w niniejszym Regulaminie oraz stosować się do poleceń wydawanych 
przez Kapitana lub załogę Satatku. 

4. Każdy pasażer uczestniczący w rejsie powinien posiadać ważny dowód opłaty za rejs w kwocie zgodnej 
z cennikiem dostępnym na statku i na stronie internetowej armatora https://umig.slesin.pl/  

§ 3. 1. Kapitan Statku ma prawo odmówić udziału w rejsie lub usunąć ze Statku pasażerów, którzy: 

1) naruszają porządek publichny; 

2) nie przestrzegają niniejszego Regulamunu; 

3) Wykazują oznaki wskazujące na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających; 

4) W jakikolwiek inny sposób są uciążliwi lub stanowią zagrożenie dla pozostałych pasażerów Statku, załogi 
lub mienia armatora. 

2. Każdy pełnoletni pasażer lub opiekun prawny pasażera małoletniego odpowiada materialnie przed 
armatorem za wyrządzone na mieniu armatora. 

3. Dzieci i osoby małoletnie przebywające na Statku muszą znajdować się pod opieką wyznaczonych 
opiekunów w liczbie jeden opiekun na nie więcej niż 11 dzieci (osób małoletnich). Opiekę szczególną należy 
zapewnić dzieciom wsiadającym i wysiadającym ze Statku oraz przebywającym na górnym pokładzie Statku. 

4. Za przedmioty należące do pasażera, wniesione na Statek, które ulegną zniszczeniu lub zaginięciu (np. 
wpadną do wody) armator oraz załoga Statku nie ponoszą odpowiedzialności. 

§ 4. 1. Na Statku obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych. W przypadku 
wynajmu Statku na wyąłczność armator może ten zakaz czasowo uchylić. 

2. Palenie tytoniu dozowlone jest tylko i wyłącznie na górnym pokładzie i tylko po wyrażeniu zgody przez 
pozostałych pasażerów, obecnych na tym pokładzie. 

3. Na Statku obowiazuje zakaz wprowadzania zwierząt. W wyjątkowych sytuacjach Kapitan lub armator 
może udzielić na wprowadzenie zwierzęcia jednorazowej zgody. 

4. Zabrania sie pod karą grzywny wrzucania śmieci oraz innych przedmiotów do wody. 

5. Podczas manewrów portowych, przepływania pod mostami, w trakcie śluzowania oraz dobijania 
i odchodzenia od przystani lub innych miejsc postoju, należy zachować szczególną ostrożność i bezwzględnie, 
w każdym przypadku, stosować się do poleceń kapitana Statku. W szczególności zabrania się wychylania, 
wysuwania rąk i nóg poza barierki ochronne Statku, co mogłoby spowodować nieszczęśliwy wypadek. 

6. Toaleta jachtowa dostępna na Statku jest przystosowana do wrzucania tylko małej ilości papieru 
toaletowego. Wrzucanie jakichkolwiek innych przedmiotów lub dużej ilości papieru lub ręczników 
papierowych grozi zatkaniem lub uszkodzeniem toalety i może być podstawą do obciążenia pasażera kosztami 
naprawy. 

§ 5. 1. Armator nie ponosi odpowiedzialności w przypadku opóźnień w rejsach spowodowanych złymi 
warunkami hydrologicznymi, atmosferycznymi i awarii silnika lub urządzeń Statku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59814AD7-2A13-4D03-B985-862C95C3D678. Podpisany Strona 1

https://umig.slesin.pl/


2. W przypadku odwołania rejsu na skutek: 

1) złych warunków nawigacyjnych lub hydrologicznych; 

2) złych warunków atmosferycznych; 

3) zamknięcia szlaku przez administrację państwową lub Policję wodną: 

- Armator jest zobowiązany do zapewnienia takiego samego rejsu w innym terminie, a na wyraźne żądanie 
pasażera do zwrotu 100% ceny biletów. 

3. W przypadku jakiegokolwiek zagrożenia bezpieczeństwa pasażerów lub załogi Statku, Kapitan ma 
obowiązek natychmiastowego przerwania rejsu i dopłynięcia do najbliższej przystani lub brzegu. 

§ 6. Skargi i wnioski odnośnie obsługi Statku i przebiegu rejsów można zgłaszać: 

1) u Kapitana Statku; 

2) u armatora przez formularz kontaktowy na stronie:   https://umig.slesin.pl/strona-2556-kontakt.html  

3) u armatora telefonicznie pod numerem telefonu +48 603 662 615 

4) u armatora listownie na adres: Urząd Miasta i Gminy Ślesin, ul. Kleczewska 15, 62-561 Ślesin. 

Armator 

Gmina Ślesin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59814AD7-2A13-4D03-B985-862C95C3D678. Podpisany Strona 2

https://umig.slesin.pl/strona-2556-kontakt.html

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4



